XXVI. 1550. E. Sigismundus Augustus etc. Universis et singu
lis pontalium et aggeralium theloneorum nostrorum per et in tra 
regnum nostrum praefectis et exactoribus eorumque nottariis et pas
sim custodibus, ubicumque constitutis, fidelibus dilectis, gratiam no- 
stram regiam. Fideles dilecti! Conquesti sunt nobis oppidani nostri 
barenses, quod etsi a nobis litteras obtinuerunt, quibus testati su- 
mus nos, litteris divi olim parentis nostri a proxime praeterita do- 
minica Letare usque ad annos sedecim ab omni solutione thelonei, 
tain novi, quam antiqui, in regno nostro esse exemptos et absolu- 
tos, nihilominus tamen thelonea et exactiones ab eis feorumque 
mercibus exigere et extorquere non dubitaverunt, nulla habita ra- 
tione litterarum  nostrarum. Quod quo factum est a vobis in mag
num praeiudicium oppidanorum praedictorum barensium. moleste 
graviterque id ferimus ac ne amplius id comittant, in universum 
vobis omnibus et singulis severe praecipimus, ne a praedictis oppi- 
danis nostris barensibus eorumque mercibus, cuiuscunque ille gene- 
ris sint, aliqua thelonea, cum pontalia, tum aggeralia, exigere et 
extorquere perm ittant, verum eos in hac praerogativa, per divum 
olim parentem nostrum eis benigne concessa, qua illos gaudere vo- 
lumus ad tempus praescriptum, conservent conservarique oinnino 
current sub penis, in exigentes thelonea indebite statuto nostro 
editis, ac gravi sub indignatione nostra secus non facturi. Datum 
Cracovie postridie sanc. Agnetis a. D. MDL. Sigismundus Augu
stus Rex. Бериардиискій Архивъ во Львовѣ, Acta castri Leopol. 
№ 328  a. 362.

XXVII. 1552. E. Sigismundus etc. Significamus etc., quia Jacobo 
Nielisski, vicecapitaneo camenecensi, consentimus, ut possit redimere 
bona nostra— villam M ukarow Tatarski, in te rra  Podoliae et di- 
strictu Camenecensi sitam, penes fluvium, alias przy pothoku, dictum 
Studzienicza jacentem. de manibus nobilis N ierothka. alias Thacza,
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conjungis nob. Vassil Loiewski, sororis Vero nobilis olim Nikolai 
Nyewith, post cuius mortem iure successionis naturalis villa memorata 
aćl illam devenit. Proinittimusque, quod ipse Jacobus vita sua du- 
rante a neinine subditorum, ас nec a nobis, nec serenissimis suc- 
cessoribus nostris pro mensa nostra de villa praescripta redimetur. 
Piotrcoviae f. 6 post festum conversionis s. Pauli a. D. MDCII. 
К. М . в. № 80  л. 113.

XXYIII. 1553. Notariatus arcis Barensis generoso M artino 
Broniewski, aulico regio, ita est datus, ut proventus arcis ejusdem 
administret, disponat et ejus curam habeat juxta ordinationem re- 
ginae dominae, parentis nostrae, de proventibus autem nostris no
bis et fisco nostro respondere et rationem exactam reddere annis 
singulis tenebitur et erit astrictus. In proventus vero capitanei arcis 
supramemoratae sese ingerere minime debebit. L itterae in forma 
cancellariae solita sunt extraditae, Knyschynij feria quinta ante 
faestum sanctorum Simonis et Judae apostolorum proxima anno 
M DLIII, regni vero nostri XXIIII-to. Relatio venerabilis Joannis 
Przerembski, regni Poloniae vicecancellarii et cracoviensis praepo- 
siti. К. М . в. № 84 л. 325.

XXIX. 1553. Capitaneatus Barensis, morte generosi olim Jo
annis Herborti, succamerarii camenecensis et capitanei nostri ba
rensis, vacans, generoso M artino Herbortho, tribuno camenecensi 
et aulico nostro, hujus defuncti fra tri germano, a nobis ita  est da
tus, ut eum cum eis proventibus, cum quibus eum quondam genero- 
sus Bernardus Prethwicz a serenissima domina parente nostra te- 
nuit, teneat, et quem ad modum eum capitaneatum supramemoratum 
supradictus Prethwicz iuxta serenissimae dominae parentis nostrae 
ordinationem possidebat, sic quoque ille possideat, et proventibus, 
in ea ordinatione pro capitaneo assignatis, contentus sit, de aliis 
vero proventibus notario nostro generoso M artino Broniewski dis- 
ponendi facultatem perm ittat. L itterae in forma cancellariae sunt 
extraditae, Knyschynij feria quinta ante festum sanctorum Simonis 
et Judae apostolorum anno M DLIII, regni vero nostri XXIIII. Re-
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latio venerabilis Joannis Przerembski, regni Poloniae vicecancellarii 
et cracoviensis praepositi. К  М . в. № 84  л. 326.

XXX. 1563. E. Actum in castro Camenecensi sabbato post 
f. s. Luciae a. D. 1553. Comparens coram m. M athia Włodek, 
tamquain officio castr, camenecen., et actis praesentibus prov. Sekuła 
de Lyatyczow, ministerialis ter. camenecensis, babens penes se no- 
biles Sawkam Kyerdanowsky et Lewkonein Karaczowsky, recogno- 
vit, quia presens fuit cum praefatis nobilibus an. 1544, dum 
m. Joannes a Myelyecz, tunc. castel. vislicensis, nunc palat. terre  
Podoliae, chmelnecensis grodecensisque capit., una cum gen. Alberto 
Stharzechowsky, tunc capitaneo barensi *), convenerunt in fundum 
ville Racley owcze nobilis Hriczkonis Radeyowsky haeredit., et hoc in 
locum dictum Przerossne, ubi controversia agitabatur inter prefatum 
nob. Hriczkonem Radeyowsky—ex una, et subditos a villa Zvyny- 
kowcze occasione triuin piscinarum in fundo proprio v. Radeyowcze, 
quibus perspectis m. Joannes a Myelyecz una cum g. Alberto Sta- 
rzechowsky et cum alia nobilitate dictas tres piscinas in fluvio 
Zarzecz—duas in silva et tertiam in loco dieto Slunyscze, habito 
suficienti testimonio senum. ab antiquo fore proprias Hriczkonis 
Radeyowsky adinvenerunt. Ех libro actorum capitanei camene
censis per me Laurentium Mylyesky, notarium capitanei camenecen
sis, extradita et in absentia d. iudicis castrensis manu propria 
subscripsit, eo quod dom. capitaneus et suus vicecapitaneus illiterati. 
Super quod memoriale iudicio solutum est. /Г. Ц. А. Л? 3600 л. 236.